
АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

YS.Q3. <М<15 № Л О
с. Михайловское

Об утверждении Порядка ведения 
официального сайта Администрации 
Михайловского района Алтайского 
края

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации 
о деятельности государственных органов и органов местного 
самоуправления», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», от 02.03.2007 №25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», Приказом Министерства 
связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 30.11.2015 № 483 
«Об установлении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов 
по зрению официальных сайтов федеральных органов государственной 
власти, органов государственной власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления в сети «Интернет», а также Распоряжением 
Правительства Алтайского края от 30.12.2021 № 413, руководствуясь Уставом 
муниципального образования Михайловский район Алтайского края,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Определить интернет-сайт https://mhlaltav.20suslu2i.ru/ официальным 

сайтом для размещения информации о деятельности Администрации 
Михайловского района Алтайского края и иных органов местного 
самоуправления Михайловского района (далее - "официальный сайт") 
с 16 марта 2023 года.

2. Утвердить прилагаемый Порядок ведения официального сайта 
Администрации Михайловского района Алтайского края.

3. Структурным подразделениям Администрации Михайловского района 
в соответствии с Порядком, утвержденным настоящим постановлением:

- обеспечить своевременное (оперативное) и регулярное предоставление 
для размещения на официальном сайте информации о своей деятельности, а 
также о текущих событиях в курируемой сфере (сферах);

https://mhlaltav.20suslu2i.ru/


- оперативно вносить предложения по актуализации информации, 
размещенной на официальном сайте, в целях чего не реже одного раза в 
неделю проводить ее мониторинг.

4. Руководителям структурных подразделений Администрации 
Михайловского района в десятидневный срок со дня вступления в силу 
настоящего постановления определить ответственных лиц за подготовку и 
предоставление информации для размещения на официальном сайте, внести в 
должностные инструкции указанных лиц соответствующие изменения.

5. Рекомендовать главам сель(пос)советов принять меры по обеспечению 
доступа граждан и организаций к информации о своей деятельности с учетом 
настоящего постановления.

6. Признать утратившим силу постановление Администрации 
Михайловского района от 13.05.2011 № 234 «Об утверждении Порядка 
ведения официального сайта Администрации Михайловского района 
Алтайского края».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.


